



Dożynkowe smaki i beskidzkie rytmy w Zalesiu

W niedzielę 26 sierpnia w Zalesiu odbyły się Dożynki Gminy Kamienica. Tegoroczna uroczystość miała szczególny charakter, między innymi dlatego, że obchody święta plonów były zorganizowanym po raz szósty z Festiwalem Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie rytmy i smaki”.

Święto Plonów rozpoczęła uroczysta Msza Św., po której barwny dożynkowy korowód przy akompaniamencie Orkiestry Dętej im. św. Floriana ze Szczawy przemaszerował na plac przy budynku Ochotniczej Straży Pożarnej, gdzie miała miejsce dalsza część rolniczego święta.

W trakcie oficjalnego otwarcia dożynek Wójt Gminy – Władysław Sadowski przywitał przybyłych na uroczystość gości, wśród których byli m.in.: posłowie na sejm RP: Wiesław Janczyk i Jan Duda; senator Jan Hamerski; przedstawiciele sejmiku województwa małopolskiego – Przewodnicząca Urszula Nowogórska, radny Grzegorz Biedroń; przedstawiciele powiatu limanowskiego – Starosta Jan Puchała, Wicestarosta Mieczysław Uryga, Członek Zarządu Agata Zięba, Sekretarz Andrzej Matłęga oraz radni powiatu a także gminy Kamienica z przewodniczącym Eugeniuszem Rutką; księża – o. Bogdan Bańdura, proboszcz kamienickiej parafii Jan Betlej, proboszcz zalesiańskiej parafii Ryszard Kochanowicz, prałat Kazimierz Pach z Kamienicy; dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Mieczysław Marek; dyrektor szkoły w Zalesiu Maria Buczek; delegacja rolników z zaprzyjaźnionej węgierskiej gminy Erdőhorváti z Zsolti Rátkai; przedstawiciele instytucji, zakładów pracy, stowarzyszeń oraz sołtysi.





Następnie odbył się tradycyjny obrzęd dożynkowy, podczas którego na ręce Wójta Gminy Kamienica starostowie dożynek złożyli tradycyjny bochen chleba wypieczony z tegorocznej mąki.

Potem odbyła się prezentacja wieńców dożynkowych. Komisja Konkursowa przyznała następujące miejsca: w kategorii współczesny wieniec dożynkowy – pierwsze miejsce dla sołectwa z Zalesia.

W kategorii tradycyjnego wieńca dożynkowego pierwsze miejsce przyznano sołectwu Szczawa.

Drugie miejsce ex aequo zajęły sołectwa z Kamienicy Górnej, Zasadnego, Zbludzy i Kamienicy Dolnej.

Nagrody pieniężne w konkursie ufundowane zostały przez Powiat Limanowski.

Również w tym punkcie programu gminnej uroczystości poseł Jan Duda wręczył odznaki „Zasłużony dla rolnictwa”, przyznawane przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi dla zasłużonych rolników.

W tym roku zorganizowano również konkurs na najlepsze ciasto z owocami. Jury konkursu stanęło przed trudnym zadaniem, gdyż wszystkie wypieki stanowiły swego rodzaju słodkie arcydzieła. Nagrody pieniężne ufundował Gminny Ośrodek Kultury w Kamienicy, a nagrody rzeczowe Wójt Gminy Kamienica.

Dużym zainteresowaniem cieszyła się też degustacja potraw regionalnych, przygotowana przez Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Kamienica oraz win i owoców serwowanych przez węgierskich gości z gminy Erdőhórváti.

Oprawę artystyczną imprezy zapewnił występ Zespołu Regionalnego ZASADNIOKI z Zasadnego, grupy artystycznej ze Stowarzyszenia Seniorów Gminy i zespołu PLENER SHOW. Doroczne obchody Święta Plonów i Festiwalu Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie rytmy i smaki” zakończyła zabawa taneczna prowadzona przez DJ'a.

GALERIA

Info: GOK Kamienica